СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

8 апреля 2016 года

№ 7
Об отчёте главы местного самоуправления сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области о результатах деятельности за 2015 год

В соответствии с  частью 3 статьи 34, частью 11.1 статьи 35, частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Устава Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 29 июля 2005 года №26 «О принятии Устава в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу 25 ноября 2005 года, Государственный регистрационный № ru 525333102005001), заслушав отчёт главы местного самоуправления Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области Л.П.Сочневой о результатах её деятельности за 2015 год, сельский Совет Палецкого сельсовета Перевозского
р е ш и л :

1. Деятельность главы местного самоуправления Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района по результатам отчёта о результатах его за 2015 год, признать удовлетворительной (отчёт прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления

Л.П.Сочнева
Утвержден

решением сельского Совета

Палецкого сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 08.04.2016 № 7
Отчетный доклад

главы местного самоуправления Палецкого сельского Совета

Перевозского муниципального района о работе за 2015 год.

Уважаемые депутаты Сельского Совета! Приглашенные!

Сегодня мы подводим итоги нашей совместной работы за прошедший год.

В работе сельского Совета за отчётный период главное внимание уделялось определению стратегических направлений при распределении бюджетных средств, работе над законодательной базой, контролю за решением исполнительной ветвью власти вопросов местного значения.

В настоящее время наш Совет состоит из 9 депутатов. Свою работу депутаты Совета строят в соответствии с Уставом, Регламентом работы Палецкого сельского Совета. Явка депутатов представительного органа на заседания довольно высока. В обсуждении рассматриваемых вопросов приняли участие большинство депутатов, хочу поблагодарить всех активных депутатов за конкретные предложения и конструктивную оценку по обсуждаемым вопросам.

За отчетный период проведено 11 заседаний Палецкого сельского Совета, на которых было принято 41 решение.

В соответствии с заключенным соглашением о взаимодействии в вопросах нормотворческой деятельности все проекты правовых муниципальных актов нормативного характера проверяются Перевозской прокуратурой на соответствие их действующему федеральному и областному законодательству, наличие в них коррупциогенных факторов.

В результате проверок на соответствие требованиям действующего законодательства Перевозской прокуратурой в 2015 году были представлены 3 протеста на решения Палецкого сельского Совета, которые были удовлетворены полностью. Внесено соответствующее изменение в решение.

Кроме того, все решения Палецкого сельского Совета ежемесячно направляются в Государственный правовой департамент для проведения экспертизы, после чего вносятся в регистр.

В обсуждении рассматриваемых вопросов приняли участие большинство депутатов, хочу поблагодарить всех активных депутатов за конкретные предложения и конструктивную оценку по обсуждаемым вопросам.

В соответствии с Уставом Палецкого сельского Совета за отчетный период было проведено 2 публичных слушания: 1 – по проекту бюджета  и об исполнении бюджета за 2014 год, 2 – по проекту бюджета на 2016 год.

Как и в предшествующие годы работы, было много уделено внимания разработке и утверждению нормативно - правовых актов района. Всего за год было принято 3 положения и внесены 2 изменения в положение.

Положения:

- О порядке предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района

 Нижегородской области

- О ежегодном отчете главы администрации Палецкого сельсовета

- О порядке оформления бесхозяйного недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования  Палецкий сельсовет Перевозского муниципального района Нижегородской области

Два изменения в Положение:

- О муниципальной службе в Палецком сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области;

Немаловажное значение имеет эффективное взаимодействие и конструктивный диалог между законодательной и исполнительной властью на местном уровне. На каждом заседании Палецкого сельского Совета присутствует глава администрации, которая всегда даёт полную информацию, делает необходимые разъяснения, отвечает на вопросы депутатов (и сегодня она предоставит нам полный отчёт о работе исполнительной власти за прошлый год).

Все нормативно-правовые акты, затрагивающие интересы граждан Палецкого сельсовета после их принятия депутатами Палецкого сельского Совета, обнародуются, согласно Устава в СДК.

За 2015 год поступило 3 обращения граждан. Все они были рассмотрены в установленные сроки главой местного самоуправления. На все обращения были даны ответы в письменной форме.

Хочу ещё раз выразить благодарность депутатам Палецкого сельского Совета, всем руководителям предприятий и организаций, работникам бюджетной сферы, предпринимателям, за взаимопонимание и совместную работу, направленную на социально- экономическое развитие Палецкого сельсовета.

В памяти людей остаются добрые дела, поэтому - больше вам добрых дел на благо жителей наших поселений! Я очень надеюсь на вашу поддержку. Уверена, что вместе мы будем достойно служить нашей Малой Родине.
Спасибо за внимание!